
© 03.06.2017 Jesse Blachowski 
 

FA Shirak Gyumri 

Historie 

1958: 
1970: 
1981: 
1991: 

 
21.09.1991: 

gegründet als Shirak Leninakan 
Umbenennung in Olympiâ Leninakan 
Umbenennung in Shirak Leninakan 
Umbenennung in Futbolayin Akumb Shirak Kumajri, nach der Umbenennung 
der Stadt 
Umbenennung in Futbolayin Akumb Shirak Gyumri, nach der Umbenennung 
der Stadt 

Meister 1992, 1994, 1999, 2013 4 

Vizemeister 1993, 1996, 1997, 1998, 2002, 2014, 2016 7 

Dritter 2000, 2003, 2015, 2017 4 

Pokalsieger 2012, 2017 2 

Pokalfinalist 1993, 1994, 1999, 2011, 2013 5 

Double   

 


