FA Shirak Gyumri		
Historie	1958: gegründet als Shirak Leninakan 1970: Umbenennung in Olympiâ Leninakan 1981: Umbenennung in Shirak Leninakan 1991: Umbenennung in Futbolayin Akumb Shirak Kumajri, nach der Umbene der Stadt 21.09.1991: Umbenennung in Futbolayin Akumb Shirak Gyumri, nach der Umbenen der Stadt	J
Meister	1992, 1994, 1999, 2013	4
Vizemeister	1993, 1996, 1997, 1998, 2002, 2014, 2016	7
Dritter	2000, 2003, 2015, 2017	4
Pokalsieger	2012, 2017	2
Pokalfinalist	1993, 1994, 1999, 2011, 2013	5
Double		